DECRETO Nº. 1010, DE 27 DEJANEIRO DE 2010.
Prorroga o prazo de impressão do livro fiscal para o exercício de 2010.
O PREFEITO MUNICIPAL DE UBERABA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, considerando dispositivos da Lei nº. 4388, de 27 de dezembro de 1989 e Decreto nº. 1232, de 18 de dezembro de 1991,
DECRETA:

Art. 1º. Todos os contribuintes do ISSQN, obrigados à impressão do Livro Fiscal Eletrônico através da Declaração Eletrônica de Serviços diretamente do banco de dados da Prefeitura Municipal de Uberaba, conforme determina o Decreto 2636/2007, art. 1º, § 2º, exclusivamente para este exercício de 2010, poderão apresentar o livro à fiscalização para autenticação até 15 de março de 2010.

Art. 2º. Revogados os atos em contrário, os efeitos deste decreto entram em vigor na data de sua publicação.

Uberaba, 21 de janeiro de 2010.
ANDERSON ADAUTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
ANTÔNIO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO M. DE GOVERNO
EDVAR NEWTON PEREIRA
SUBSECRETÁRIO M. DA FAZENDA